Cafée
China Restaurant

Burggasse

Oeffnungszeiten

Montag geschlossen

Dienstag-Sonntag 9:00-23:00

Warme Kueche

Montag geschlossen

Dienstag-Sonntag 11:00-22:00

Hinterfeld 6b 8852 Altendorf
Tel:0554423838
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i | S=Suppe Str.

1 Ba¥k:7  Scharf sauer Suppe mit Hithnerfleisch < 7.50
Hot and sour soup

2 =777 Wan-Ton Suppe (mit Krevetenfiillung) 7.50
Won-Ton soup

3 &1tz Eierblumen-Suppe 6.50
Egg-blossom soup

4 g2k Maissuppe mit Hihnerfleisch 7.50
Sweet-corn soup

5 22Nz Krabben-Suppe 7.50
Crab soup

6 A= Rindfleisch-Suppe 8.00
Beef soup

7 M”77  Krevetten-Suppe 9.00
Shrimps soup

8 K577 Chinesisch Pilzsuppe mit Hihnerfleisch 7.50
Chicken and chinese mushroom soup

9  {R#%% Glassnudeln-Suppe 6.50
Glassnoodle soup

10a ¥MZ;z  Tom Yam Gung Crevettensuppe < 10.50

Tom Yam Gung shrimps soup



HlkiéVorspeisen
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SAr,
&% Frihlingsrolle (2 Stk.) 7.50
Vegetables spring roll
&S Friuhlingsrolle nach vietnam. Art (2 Stk.) 8.00
Spring rolls vietnamese style, 2 pieces
VE=Zs Wan-Ton gebacken (4 Stk.) 7.50
Crispy fried won-Ton, 4 pieces
XEEF  Krevetten-Krapfen (4 Stk.) 9.50
Deep fried shirmps, 4 pieces
NS Satay-Spiessli mit Huhnerfleisch (3 Stk.) 8.00
Chicken satay, 3 pieces
VEHE®  Knusprige Spareribs 9.50
Crispy spareribs
#F % Spezial-Rollen mit Krevetten (3 Stk.) 8.50
Shirmp&crab spring roll, 3 pieces
IER  Knackig Samosa m. Rindfl. & Curry (3 Stk.) 7.50
Fried samosa, 3 pieces
Z%1%X  Teigtaschen mit Fleisch & Gemuise (4 Stk.) 9.50
Steamd dumpling swith pork&vegetables, 4 piece
J32sE  Teigtaschen mit Schweinefleisch (4 Stk.) 9.50
Steamed pork dumplings, 4 pieces
fFMZZ  Teigtaschen mit Krevetten (4 Stk.) 9.50
Steamed shrimps dumplings, 4 pieces
fmllL  Gebr. Teigtaschen nach Peking Art (4 Stk.) 10.00

Peking style fried dumplings, 4 pieces



22 R

23 NERGER

24 VEXGYAfE

25 Z¥5EbEl

26 EEHDLRL

27 FZML

28 TMZTibHL

29 XA

30 4FE I bH]

Gemischte Vorspeise (fir 2 personen)

Mixed starters (for 2 person)

Chicken Nuggets
Chicken Nuggets

Chicken-Wings

Fried chicken wings

Gemischter Salat
Mixed salad

Krabbensalat Vietham
Mixed salad with crab & vietnam sauce

Sojasprossen-Salat
Bean sprouds salad

Krevetten Salat
Mixed salad with shrimps

Huhnerfleisch Salat
Mixed salad with chicken

Salat Allerlei mit versch. Fleisch
Mixed salad with shrimps, crab, chicken

20.00

7.50

7.50

7.00

8.00

7.00

9.00

8.00

10.00



XZAHUhnerfleisch Sfr.

131 =85%8  Huhnerfleisch mit schwarzbohnen 23.50
Chicken with black beans

132 F238  Huhnerfleisch mit Zwiebeln 23.50
Chicken with onions

133  POJII¥8  Hihnerfleisch Szechuan < < 23.50
Chicken Setschuan style, spicy

134 YNZ3IZ  Huhnerfleisch mit chin. Pilzen & Bambus 23.50
Chicken with chin. mushrooms & bamboos

135 Z¥ZZ3%8  Huhnerfleisch Chop-Suey 23.50
Chicken with vegetables

136 [DNNEXS  Huhnerfleisch-Curry 23.50
Chicken in curry-sauce, spicy == <&

137 NEIEXS  Huhnerfleisch siiss-sauer mit Backteig 24.50
Chicken with sweet-sour sauce

138 ¥PZEIE  Huhnerfleisch Satay 23.50
Chicken with Satay-sauce, SpiCy s,

139 #7538 Knusprig Hihnerfleisch mit Zitronen-Sauce 24.50
Crispy chicken with lemon-sauce

140 ={R®¥% Huhnerfleisch Kung-Pao 23.50
Chicken with kung-pao sauce, SpiCy s,

140a FHBAYE Huhnerfleisch knusprig m. siiss-scharf sauce 24.50

Nr.131

Crispy chicken with sweet and spicy sauce
Nr.132

-—_—




Nr.134

Nr.133

Nr.136

Nr.135

Nr.138

Nr.137

Nr.140

Nr.139

Nr.140a
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R|Rindfleisch

. Sfr.

141 =554 Rindfleisch mit schwarzbohnen 25.00
Beef with black beans

142 ¥4 Rindfleisch mit Zwiebeln 25.00
Beef with onions

143 PUJI|4  Rindfleisch Szechuan 25.00
Beef Szechuan style, spicy e  aom

144 NZ4H4  Rindfleisch mit chin. Pilzen & Bambus 25.00
Beef with chin. Mushrooms & bamboo shoot

145 Z¥5EH4 Rindfleisch Chop-Suey 25.00
Beef with vegetables

146 IDE4=  Rindfleisch-Curry 25.00
Beef in curry sauce, spicy e — gom,

147 fe4-1) Rindfleisch knusprig 26.50
Crispy beef, spicy emm

148 = Rindfleisch Satay 25.00
Beef with satay sauce, SpiCy s

149 24 Rindfleisch mit Pfeffer & Lauch 25.00
Beef with pepper & leek, spicy -

150 fEERA4  Rindfleisch mit CaschewnuUssen 25.00
Beef with caschewnuts

150a 7K&E4  Gebratene Rindfleisch mit Mala Scharf sause 28.50

Beef with spicy sauce ‘ ‘ ‘

Wir haben fuer Sie folgene Beilagen fuer alle Speisen zur Auswahl:
Nature Reis
Gebratener Reis Fr.5.00
Gebratene Nudeln Fr.5.00

Fr.2.00
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——°’AN] Lammfleisch Sfr.

151 =8%F Lammfleisch mit Schwarzbohnen 26.00
Mutton with black beans

152 FZF Lammfleisch mit Ingwer & Zwiebeln 26.00
Mutton with fresh ginger & spring onions

153 [PUJI1Z= Lammfleisch Szechuan 26.00
Mutton Szechuan style, SPICY o, — wmm,

154 YYZZFE  Lammfleisch mit chin. Pilzen & Bambus 26.00
Mutton with chin. Mushrooms & bamboo shoot

155 Z¥ZZ=E  Lammfleisch Chop-Suey 26.00
Mutton with vegetable

156 [IE=E Lammfleisch-Curry 26.00
Mutton in curry sauce, spicy - e

157 ¥PZZF Lammfleisch Satay 26.00

Mutton with satay sauce, spicy — «==~
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R|schweinefleisch

Sfr.

161 S§t¥E  Schweinefleisch mit Schwarzbohnen 23.50
Pork with black beans

162 Fz¥E  Schweinefleisch mit Zwiebeln 23.50
Pork with onions

163  POJI|¥E Schweinefleisch Szechuan 23.50
Pork Szechuan style, spicy — <= e

164 YNZ¥E  Schweinefleisch mit chin. Pilzen & Bambus 23.50
Pork with chin. Mushrooms & bamboo shoots

165 Z&5Z¥E  Schweinefleisch Chop-Suey 23.50
Pork with vegetables

166 ME¥E  Schweinefleisch-Curry 23.50
Pork in curry sauce, SpiCy o, e

167 NEIE¥E  Schweinefleisch sliss-sauer mit Backteig 24.50
Pork with sweet-sour sauce

168 PZEJE  Schweinefleisch Satay 23.50
Pork with satay sauce, SpiCy e,

169 Z{R¥E Schweinefleisch Kung-Pao 23.50
Pork kung-pao style, spicy e,

170 7Kx&EH Gebratene Schweinefleisch mit Mala Scharf sause 26.50

Porkwithspicysauce> i



Eﬁ—r%gléEnte

Sfr,

171 [T Z<H5 Ente grilliert nach kantonesischer Art 29.00
Cantonese style roasted duck

172 &HBHE Ente Hong-Kong e 29.00
Hong-kong style roasted duck, spicy

173 91|58 Ente Szechuan 28.00
Duck Szechuan style, spicy === <N

174 YWZHS Ente mitchin. Pilzen & Bambus 28.00
Duck with roasted pork

175 Z¥ZH8  Ente Chop-Suey 28.00
Duck with vegetable

176 IIUERS Ente an Curry-Sauce 28.00
Duck in curry sauce, SpiCy e  gom,

177 NEIERS  Ente mit Ananas siss-sauer 28.00
Roasted duck with sweet-sour sauce

178 &HBAS  Ente knusprig, suss-scharf 29.00
Roasted duck with sweet-spicy sauce e,

179 &HfEHS  Ente mit Orangen-Sauce 29.00
Roasted duck with orange sauce

180 Jtz=H5 Peking Ente mit 3-Gaengen (ab 2 Personen) 150.00

- Scharf-sauer Suppe

- Enten Haut, Dreifaden-Gemise mit Teig
- Entenbrust Szechuan scharf

- Entenbrust mit Caschewniissen

- Kantonesischer Reis
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181 SEgdF Krevetten mit Schwarzbohnen 28.00

Shrimps with black beans

182 FZHF  Krevetten mit Ingwer & Zwiebeln 28.00

Shrimps with onions

183 [PU)I|¥F Krevetten Szechuan 28.00

Shrimps Szechuan style, SpiCy p—

184 E{FREF  Krevetten Kung Pao 28.00
Shrimps kung-pao style, spicy e

185 ZvEHF  Krevetten Chop-Suey 28.00

Shrimps with vegetables

186 [MEYF Krevetten-Curry 28.00

Shrimps in curry sauce, Spicy s, s,

187 [HIEHER  Krevetten siiss-sauer mit Backteig 29.00

Shrimps with sweet-sour sauce

188 FrEMF  Krevetten mit Knoblauchsauce 29.00
Shrimps with garlic sauce

189 HJERMF  Krevetten mit chin. Szechuan-Pfeffer 29.00

Shrimps with chinese pepper, spicy — =

190 FERiEEF Gebackene Krevetten mit stiss-scharf Sauce 29.00

Fried shrimps with sweet-spicy SauCe um,
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Calamares mit Ingwer & Lauch
Squids with fresh ginger & spring onions

Calamares Szechuan
Squids Szechuan style, spicy e =

Calamares —Satay
Squids satay style, SPICY ppm,

Calamares mit Schwarzbohnen
Squids with black beans

Fisch mit Zitronen-Sauce mit Backteig
Crispy fish with lemon sauce

Fisch-Curry mit Backteig scharf

Fried fish in curry sauce, spicy

Fisch suiss-sauer mit Backteig
Fried fish with sweet-sour sauce

Fisch Szechuan == ==
Fried fish Szechuan style, spicy

Gedampfter Fisch mit Ingwer & Lauch

Steamed fish with fresh ginger & spring onions

Gebratene Fisch mit Mala Scharf sause

Fishwithspicysauce> s aa

23.50

23.50

23.50

23.50

23.50

23.50

23.50

23.50

26.00

28.00
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FRIORTE

Tofu mit Schwarzbohnen
Tofu with black beans

Tofu mit Zwiebeln
Tofu with onions

Tofu Szechuan ==~ e=
Tofu Szechuan style, spicy

Tofu mit chin. Pilzen & Bambus
Tofu with chin. Mushrooms & bamboos

Tofu Chop-Suey

Tofu with vegetables

Tofu-Curry =< <=
Tofu in curry sauce, spicy

Tofu sliss-sauer mit Backteig
Tofu with sweet-sour sauce

Tofu Satay =
Tofu with satay sauce, spicy

Tofu Kung-Pao ==
Tofu kung-pao style, spicy

Chinakohl Gebraten
Sauted Chinese cabbage

Gemuse mit Glasnudeln
Sauted vegetables with glassnoodels

Chop-Suey gebraten

Sauted mixed vegetabels

Sojasprossen gebraten
Sauted soya sprouds

Chin. Pilzen & Bambus gebraten
Sauted chin. Mushrooms & bamboos

Chop-Suey suss-sauer e,
Sauted mixed vegetables, spicy

22.50

22.50

22.50

22.50

22.50

22.50

23.50

22.50

22.50

15.50

15.50

15.50

15.50

15.50

15.50



*’/l\ /ﬂ&Reis

Sfr.

220 Hfx Naturreis (pro Schale) 2.00
Steamed rice

22137 Me  Gebratener Reis mit Gemuse 10.00
Fried rice with vegetables & eggs

222 4WFWMKR  Gebratener Reis mit Krevetten 24.50
Fried rice with shrimps

223 BZANME  Gebratener Reis mit Krabben 20.50
Fried rice with crab

224 =¥t Nasi Goreng gebratener Reis 23.50

mit versch. Fleisch (Rind, Schwein, Huhn)
Fried rice with beef, pork and chicken

Nr.224




OmEINudeln

Str.

226 ZXZ2MH

227 MNIE KD

228  HFUNE
229 HFphEE

230 =AME

231 =HEX

Gebr. Nudeln mit Gemuse
Fried noodles with vegetables & eggs

Mah-Meh mit Huhnerfleisch an Curry-Sauce

Fried noodles with chicken & curry

Gebr. Nudeln mit Krevetten
Fried noodles with shrimps

Gebr. WuDong-Nudeln mit Krevetten
Fried WuDong-noodles with shrimps

Bami Goreng, gebr. Nudeln

mit versch. Fleisch (Rind, Schwein, Huhn)
Fried noodels with beef, pork, chicken

Gebr. WuDong-Nudeln

mit versch. Fleisch (Rind, Schwein, Huhn)
Fried WuDong-noodels with beef, pork, chicken

10.00

22.50

24.50

25.50

23.50

24.50
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7|Y7|‘]j Reisnudeln Sfr.

233 FONE KRS Gebr. Reisnudeln nach Singapur Art™< 25.00

mit Meeresfriichten & Curry geschmack
Fried reisnoodle singapur style

234 WV KFs Gebr. Reisnudeln mit Rindfleisch 23.50

Fried reicenoodel with beef

235 FZ=z kb K ¥y Gebr. Reisnudeln mit Gemiise 15.00
Fried reisnoodle with vegetabels

236 XAV K¥s Gebr. Reisnudeln mit Hiihnerfleisch 22.50

Fried reicenoodel with chicken

237 ZFSEkDKRy  Gebr. Reisnudeln mit Sojasprossen 15.00

Fried reicenoodel with soja sprouds

238 KAFIIAHE Gebr. Reisnudeln mit Krevetten 24.50

Fried reicenoodel with shrimps

239 =—AMKFS Gebr. Reisnudeln mit verschiedenen Fleisch 23.50

Fried reicenoodle with beef, chicken, pork

Nr.233 Nr.239




Kuechenchef empfiehlt Sfr,

241 #HARXE  Huhnerfleisch “Tiban” 25.50
Chicken on a slate

242 #Aw4E Rindfleisch “Tiban” 27.50
Beef on a slate

243 #HARAE  Ente “Tiban” 29.50
Duck on a slate

244 PHiwiT  Krevetten “Tiban” 29.50
Srimps on a slate

245 sk 38  Allerlei “Tiban” 29.50

Variety on a slate







